
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 8 – 569 – Poz. 938DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2006 r. Nr 8

Str.

569

Treść:
Poz:

Rozporządzenia

314 – Rozporządzenie porządkowe Nr 1/2006 Wojewody Śląskiego z dnia 29 stycznia 2006 roku w sprawie obo-
wiązku usuwania śniegu i lodu........................................................................................................................

314

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 1/2006
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2006 roku

w sprawie obowiązku usuwania śniegu i lodu

 Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o administracji rządowej w województwie 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 80 poz. 872 z późn. 
zm.)

zarządzam co następuje:

W związku z tragiczną w skutkach katastrofą budow-
laną, która wydarzyła się 28 stycznia 2006 roku na 
terenie Międzynarodowych Targów Katowickich oraz 
utrzymującym się zagrożeniem bezpieczeństwa użyt-
kowania obiektów budowlanych, na których zalega 
warstwa śniegu i lodu

§ 1

1.  Właściciele, zarządcy i administratorzy budynków 
i innych obiektów budowlanych mają obowiązek 
usuwania śniegu i lodu z dachów, rynien, balko-
nów i innych elementów obiektu budowlanego, 
gdzie zalegający bądź spadający śnieg, lód mogą 
stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa obiektu 
budowlanego lub przebywających w nim, bądź w 
pobliżu ludzi.

2.  Obowiązek wynikający z ust. 1 należy wykonać 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 
2 dni od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządze-
nia.

3.  Do czasu wykonania obowiązku określonego w ust. 
1 właściciele, zarządcy i administratorzy budynków 
i innych obiektów budowlanych będą dokonywać 
sprawdzenia ilości zalegającego śniegu i lodu w 
miejscach wymienionych w ust. 1 oraz będą po-

dejmować stosowne środki zabezpieczające w celu 
wyeliminowania zagrożenia. 

§ 2

1.  Kontrolę wykonywania przepisów rozporządzenia 
powierza się Starostom i Prezydentom Miast na 
prawach powiatu.

2.  W pierwszej kolejności kontrolą objąć należy bu-
dynki wielkopowierzchniowe, poczynając od tych 
w których może przebywać ludność (hale, baseny, 
supermarkety, centra handlowe, sklepy, kina, ko-
ścioły itp.).

§ 3

1.  Kto nie wypełnia obowiązków wynikających z § 1 
niniejszego rozporządzenia podlega karze grzyw-
ny.

2.  Orzekanie w sprawach o czyny określone w ust.1 
następuje na podstawie przepisów Kodeksu po-
stępowania w sprawach o wykroczenia.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego oraz w środkach masowego 
przekazu.

     WOJEWODA ŚLĄSKI

     Tomasz Pietrzykowski



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 8 – 570 –

Uwaga P.T. Prenumeratorzy
Dziennika Urzêdowego Województwa Œl¹skiego

Œl¹ski Urz¹d Wojewódzki w Katowicach
informuje, ¿e przyjmowane s¹ zg³oszenia na prenumeratê

Dziennika Urzêdowego Województwa Œl¹skiego.

Zg³oszenia proszê kierowaæ na adres:
Zak³ad Obs³ugi Œl¹skiego Urzêdu Wojewódzkiego

Katowice, ul. Jagielloñska 25.

Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Zespó³ ds. Poligrafii Zak³adu Obs³ugi
Œl¹skiego Urzêdu Wojewódzkiego w Katowicach, ul. Jagielloñska 25 

pok. 20, tel. 20-77-720 w godzinach od 800 - 1500

Egzemplarze bie¿¹ce oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ w Zespole ds Poligrafii
Œl¹skiego Urzêdu Wojewódzkiego pok. 20, Katowice, ul. Jagielloñska 25.

             ISSN 1643-2800 Cena 00,40 z³ (w tym 7% VAT)

T³oczono z polecenia Wojewody Œl¹skiego z dnia 30 stycznia 2006 r. w Poligrafii Zak³adu Obs³ugi Œl¹skiego UrzêduWojewódzkiego w Katowicach
w nak³adzie 130 egz.

Informacje
o Dziennikach Urzêdowych 

Województwa Œl¹skiego
znajduj¹ siê na stronie Internetowej
Œl¹skiego Urzêdu Wojewódzkiego

w Katowicach

www.katowice.uw.gov.pl

Wydawca: Wojewoda Śląski
Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego

Katowice, ul. Jagiellońska 25, tel. 207-74-99, 207-74-95


